
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和4年12月15日 ～ 令和5年12月28日

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １２ 月

工事番号・工事名 農再工第１号 布木地区ため池廃止工事

変更後請負代金額 35,170,300 うち消費税額 3,197,300

変更前工期 令和4年12月15日 ～ 令和5年12月28日

変更理由

・伐採工に伴う枝葉および根の運搬処分について、現場での発生量が想定よりも多
く、運搬処分費が増となる。
・その他、現地再精査の結果、諸数量に増減が生じる。

変更前請負代金額 34,082,400 うち消費税額 3,098,400

受注者名 （株）中村造園

当初契約年月日 令和4年12月15日 変更契約年月日 令和5年12月22日 （第３回目）



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和5年6月30日 ～ 令和5年12月20日

変更後請負代金額 202,400,000 うち消費税額 18,400,000

三ク第４号 環境センター旧管理施設等解体他工事

変更前工期 令和5年6月30日 ～ 令和5年12月20日

変更理由

本工事における施工にあたり、改修箇所の調査を行った結果、設計時には確認でき
ない部分において、改善を要する劣化や納まり上の不具合などが判明したため、建
物の機能に支障を及ぼすことが無いよう適切な措置を講じることとする。

変更前請負代金額 202,400,000 うち消費税額 18,400,000

受注者名 (株)横山建設工業

当初契約年月日 令和5年6月30日 変更契約年月日 令和5年12月14日 （第１回目）

（第２回目）

10,344,400変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

6,364,000

変更後工期 令和5年7月27日 ～ 令和6年2月15日

(株)笑花園

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由

工事番号・工事名 三幼工第3号 広野幼稚園大規模改修工事

変更前工期 令和5年7月27日 ～ 令和6年1月15日

変更後請負代金額 70,004,000 うち消費税額

三田建設（株）

工事番号・工事名

受注者名

１２ 月

道第７号 市道北摂中央２号線他道路舗装工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

・香下山田線において路床の支持力を試験した結果、当初設計していた地盤改良工
が不要であることが判明し、減となる。
　また、当初工区の取合い部及び隣接する舗装修繕計画での要修繕箇所の劣化が著
しく、通行に支障をきたしていることから舗装打替えを増工する。
・香下山田線の交通規制に関して関係機関との調整に不測の期間を要し、工期内に
完了を見込めないため工事完了日を令和5年12月7日から令和5年12月21日に変更す
る。

令和5年8月10日 令和5年12月1日

当初契約年月日 令和5年7月27日 変更契約年月日

変更前請負代金額 70,004,000 うち消費税額 6,364,000

令和5年12月7日 （第１回目）

変更理由

　コンクリート造の建物の解体に際し、躯体コンクリートの強度が非常に高く解体
作業に想定以上の時間を要することが判明した。処理施設を稼働させながらの作業
となり、解体重機を増やす等の対応は現場内の安全確保の観点から困難なことから
契約工事期間を延長するものとする。
　上記理由により今回工事の設計変更を行うものである。

令和5年8月10日 令和5年12月7日～

令和5年8月10日 ～ 令和5年12月21日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 940,400

12,513,600 うち消費税額 1,137,600


